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Nu er det jul igen – og 2025 er lige om hjørnet  
- og flere regler/love er nok på vej 
Jeg taler med mange kvinder i alle aldre – både iværksættere, medarbejdende 
kvinder, ansatte m.fl. Uanset hvem jeg taler med, så er alle enige om, at der er alt 
for mange regler og love. Ofte har jeg hørt politikerne sige:  
”En regel/lov ind – To skal ud” …  Men det sker jo IKKE! 
Det der er altså grotesk – det er lige til at blive træt af …  
Uanset bøvlet så går tiden, og nu er det jul igen – og det er spændende, hvilke 
regler og love, de finder på i 2025. 
 
 
Indberetning af reelle brugere af firmabiler  
Jeg har nu fået ny viden om indberetning af reelle brugere af firmabiler. 
Jeg skrev i sidste nyhedsbrev at ingen reelle brugere skal registreres af fimabil, da det blev ”taget af 
bordet” igen – Det er desværre ikke helt rigtigt. 
Reglerne blev ikke helt som først udmeldt – kravet er lempet, så i dag omfatter det den ansatte, 
som beskattes af fri bil og bruger bilen i mere end 30 sammenhængende dage. 
 
Drejer det sig om en leasingbil, skal både arbejsgiver og den ansatte bruger registreres. 
Så har du afmeldt de tilmeldte, så skal du måske alligevel indberette eventuelle brugere. 
Læs mere her: 
https://motorst.dk/nyt-til-virksomheder/nye-regler-for-registrering-af-brugere-af-koeretoejer  

 
Personbiler giver fradragsbegrænsninger 

Intet er enkelt i Danmark, når vi taler om regnskab. Jeg vil mene, de fleste 
ved at der ikke er mulighed for fradrag ved køb og drift af hvidpladebiler – 
det stopper bare ikke der! 
 
Eksempelvis er der ikke fradrag til opførelse af parkeringspladser, hvis 

parkeringspladsen skal anvendes af virksomhedens eller medarbejdernes biler. 
Derimod er parkeringspladserne til kundebiler, så er firmaet berettiget til fradrag. 
Det gælder ikke kun ejede parkeringspladser, men også når pladserne lejes. 
 
Også når det drejer sig om etablering af ladestandere er Skattestyrelsen opmærksomme på, hvem 
der skal anvende ladestanderne. 
Læs mere her: 
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2024/moms-af-udgifter-vedroerende-parkeringspladser  
 
 
Skattefri kørselsgodtgørelse og kørselsfradrag 2025 
Skatterådet har fastsat satserne for kørselsfradrag og skattefri godtgørelse for erhvervsmæssig 
kørsel. De skriver at kørselfradraget er det samme som i 2024. Hvorimod den skattefri 
kørselsgodtgørelse stiger for kørsel de første 20.000 km. 
 
Kørselsfradrag                                                          Skattefri kørselsgodtgørelse for kørsel i egen bil 
År  Sats for kørsel ml. 

25-120 km 
Sats for kørsel over 
120 km 

 År Sats for kørsel ml. 
25-120 km 

Sats for kørsel over 
120 km 

2024 2,23 kr. pr. km 1,12 kr. pr. km  2024 3,79 2,23 kr. pr. km 
2025 2,23 kr. pr. km 1,12 kr. pr. km  2025 3,81 2,23 kr. pr. km 
Læs hele indlægget fra den 19.11.2024 her: 
https://sktst.dk/nyheder-og-pressemeddelelser/nu-er-naeste-aars-satser-for-skattefri-koerselsgodtgoerelse-og-
koerselsfradrag-klar  
 
 
Service- og Håndværkerfradraget 2025 – se forklaring fra Bolius:  
https://www.bolius.dk/her-er-servicefradraget-og-haandvaerkerfradraget-for-2025-2027-28556 
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Kommende fastsatte events 
VIRKSOMME kvinders Event-kalender oversigt på Klubmodul 
Tilmelding – gælder både medlemmer og evt. gæster, kan først ske, når invitations-filen er lagt på 
Event-siden eller sendt ud.  Tilmelding og evt. betaling skal ske via det oplyste på invitationen. 
 
Vk-Events for lokale netværk og landsnetværket - samt de tilmeldte og mulighed for samkørsel ses 
med Vk-log ind kode - på KM oversigten:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/eventoverview.aspx   
 
SÆT allerede nu X i kalenderen til Vk-events - udover SMVdanmark events 
Dato Tilmeldingsfrist Arrangør - Emne - Sted 
2024   

5. december 1. december Østjylland: Julefrokost møde på Nr. Vissing Kro 

27.11. Gense webinar  SMVdk-Vk: Finansiering for SMV'er - der er nye muligheder på vej 
24.11.-20.12. Se link på KM Inspiration: *Jette Frölichs Julestue, Søllerød – se link 
2025   

2025  SMVdk: Når virksomhed og privatliv kolliderer – flere steder i DK 
21. januar 15. januar Østjylland – Nytårskur, Aarhus 
30. januar 24. januar Syddk. – Event med iværksætteren af ”Spirpapir” i Kolding 
20. marts 6. marts Syddk. - Årsmøde, Kolding 
04.01.-14.05. Se link på KM Inspiration: *Gry Jexen, Foredrag flere steder i DK 2025 - se link 

 
Inspiration til selv at tage af sted eller sammen med andre  
 
*Jette Frölich - Besøg Julestuen i hendes eget hjem i Søllerød ... 
Vk Kbh-netværket har truffet Jette for flere år siden ved en udflugt til Gl. Holtegård. 
Flere VIRKSOMME kvinder var tryllebundet, da vi hørte Jettes fantastiske beretning 
om hendes liv som iværksætter til vores konference på Holmegård Gods. 
Et liv som en helt speciel kvindelig iværksætter - der er en bog værdig. 
 
*Gry Jexen forfatter til ”Kvinde kend din historie” holder foredrag flere steder i DK 2025.  
 
SMVdanmarks Event-kalender oversigt på NemTilmeld 
Tilmelding og evt. betaling til events vist på SMVdanmarks hjemmeside foretages på dette link: 
Oversigten: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/   
Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens. 
 
Webinarer og fysiske møder 
Der er mange forskellige emner – tilmeld dig og udnyt dit kontingent.  
Log ind på SMVdanmarks hjemmeside og se eller gense diverse webinarer  
Link direkte til siden: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%C3%B8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-
smvdanmark-webinarer  
 
En VIRKSOM kvindes fire oplevelser i efteråret  
 
Byggefagenes Samvirke 100 års jubilæum på Arbejdermuseet i Rømersgade 

Teknisk Landsforbund havde inviteret til jubilæumsdagen. 
Om formiddagen blev der holdt forskellige foredrag i 
flere rum, blandt andet om de unges fremtid i 
håndværksfagene.  
Frokosten var Skipperlabskovs – proletarmad til en 
rimelig pris i arbejdernes hus.  
 
Senere var den gamle festsal fyldt med gæster, der hørte taler og musik.  
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Laugenes opvisning i festsalen i Molktes Palæ – Håndværkerforeningens ejendom  
Skrædderlaugets Oldermand Johnny Wichmann har stået for planlægning 
og afvikling af dagen, hvilket indebærer alt det bagved liggende. 
Der skal koordineres med se andre laugs medlemmer, Det kgl. Teater, 
skoler og Protektor Prinsesse Benedicte. Der blev vist tøj, kostumer, 

frisurer, smykker, lædervarer.  
Konditorlauget havde lavet 3 flotte lagkager til gæsterne - 
den ene med chokolade sko!  
Efter opvisningen blev tøj, smykker, lædervarer og 
kosmetik udstillet, så det kunne tages i nærmere øjesyn, og man kunne få mere at 
vide af laugenes håndværkere – en fantastisk spændende oplevelse.  

Foto fra dagen kan ses på Facebook og instagram, søg: Laugenes opvisning  
 
Lærlingeforeningens 150 års jubilæum i Fredens Hus’ festsal på Øster Alle  
Sven Langemark - Vk-medlem Sonjas mand - er formand i foreningen og 
havde inviteret. Der kom mange gæster til festen, og der var en flot 
jubilæumsbog - med de sidste 25 års historie og forord af Protektor Kong 
Frederik 10. - til alle gæster. 
Se mere om foreningen: https://ftlu.dk/  
 
SMVdanmarks Jakob Brandts 50 års fødselsdag i Håndværkets Hus på Bryggen 

Vk var med til at fejre adm. direktør Jakob på den runde dag. 
Jakob tog imod de mange gæster, både nuværende og tidligere 
medarbejdere, venner af huset, politikere og samarbejdspartnere 
m.fl.. Niels Techen og en af medarbejderne samt Jakob selv holdt 
flotte og sjove taler. Man fik hele fortællingen om Jakobs liv både 
privat og arbejde – ingen kan være i tvivl om hans engagement for 
små- og mellemstore virksomheders vilkår.  

Resume Susan Baerens – repræsentant for VIRKSOMME kvinder – IT-Web-ansvarlig 
 
Velkommen til nye medlemmer 
Aktive medlemmer i Lokal Netværk Syddanmark 
Lone Dæncker – Dæncker køleinventar 
Fynsvej 9, 5400 Bogense  
Mobil: 2886 9875   E-mail: ld@daencker.dk   Https://daencker.dk/  
 
Pia Dæncker - Dæncker køleinventar  
Fynsvej 9, 5400 Bogense  
Mobil: 2886 9875   E-mail: pd@daencker.dk   Https://daencker.dk/  
 
Aktivt medlem i Lokal Netværk Østjylland 
Solvejg Svendsen - - Horsens Rengøringsservice 
Egeparken 9, 8700 Horsens  
Mobil: 2236 64019   E-mail: soltangs67@gmail.com  
 

To medlemskaber til samme kontingent  
Når du/andre er direkte medlem af SMVdanmark, kan man til samme pris tilmelde sig 
netværket VIRKSOMME kvinder her: 
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintainEnrollment.aspx?TeamID=63  

Vær med til at uddele Vk-information  
VIRKSOMME kvinder Netværkets små foldere, er nemme at have med, når du er rundt 
i landet. Læg eventuelt den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder.  
 
I ønskes en glædelig jul og godt nytår - Glæder mig til at se jer i 2025  
 
Birgitte Viereck - Nyhedsbrev-redaktør – birgitte.viereck@gmail.com  


